<sup>1)</sup> LE ROY prem. mém. sur les fievrs. aigues p. 202. sq. LEVRET l' art des accouchem. p. 147.

aut dum febris vehemens in ipsum  
agat. u)

3) Sectiones cadaverum luculenter monstrare  
dicuntur, verum lac in cellulosa stagnans,  
aut caseofam illius partem, non resolven-  
dam. Hanc toties inventam esse, quoties  
metastaseos lacteae in aegrotis suspicio esset.

## XXVI.

Nos vero, aliter sentientes, ea, quae  
supra monuimus, hic applicare studeamus.  
Migrationem veram raro aut fere nunquam  
contingere in materia, quae per metastasin de-  
ponitur, sed per sympathiam nervosam partis  
unius cum altera secretionem tantum alteram  
pro altera substitui contendimus. Produc-  
tur enim in altera parte nova materies, prio-  
ri analogia, saepe fere eadem; neque tamen  
transpositio stricte sic dicta assumi potest. Ita  
concipere nequimus, qui fieri possit, ut resorb-  
tum ex mammis lac per totam humorum massam  
transfigatur, et demum iterum deponatur in  
telam cellulosa. Nonne satius foret, argu-  
mentis, a lactei humoris cum lymphatico et  
seroso analogia desumptis, concludere, lymphaticum  
humorem proprius esse, qui hic quidem  
stagnet, quique, cum lacti analogus sit, pro

C 2                      lācte

u) Ira aliaque animi pathemata lac mire alterare  
valent. NARDI lāct. analys. p. 120.

lacte fuerit habitus a viris, non nisi sola inspectione contentis, quique chemica experimenta instituere neglexerunt.

## XXVII.

Huc accedunt argumenta sequentia:

1) Summa est similitudo inter lympham serofas et lac, quale in mammis est praeter puerperii tempora, succumque uteri. v) --- Vedit GABER w) serum sanguinis digestum exhibere altera nonnunquam die sedimentum albido lac simulans. Viderunt cum HEWSONIO et alii, corium sanguinis pleuriticum, et lympham coagulabilem veram lacti valde analogam esse.

2) LEAKIVS, HVLMIVS, HVNTERVS, KIRKLANDVS luce meridiana clarius viderunt, materiem lacti quidem simillimam, nil tamen esse nisi pus x) aut lympham serofas stagnantem. Hinc quoque, et iure quidem WHITIVS y) oedemata pedum in et post pu-

v) HALLER Element. physiol. T. VII. P. II. Lib. XXVIII. sect. I. p. 24.

w) Act. Taurinens. Vol. II. spec. II. p. 157.

x) SCHAEFFERS Versuche aus der theoret. A. W. p. 407.

y) Unterfuchung der Geschwülf bey Kindbettinnen an den untern Gliedmassen. 1785.

puerperium ex eodem fonte derivavit. Manifesto eiusmodi oedema pro metastasi habuit **P V Z O S I V S** <sup>z)</sup>

- 3) Lactis ubertas uon adeo insignis est in iis subiectis, quae metastases experiuntur, ut hae quidem inde ortum habere possint. Secretio enim chyli et lactis cum robore systematis nervosi et sanguiferi semper congruit: <sup>a)</sup> haec autem valde debilitata esse in puerperis, quis est, qui neget? --- Huc accedit, etiam lactantes metastasibus lactis esse obnoxias, <sup>b)</sup> quod fieri quidem non posset, si abundantia lactis metastases excitaret.

### XXVIII.

- 4) In feminis quoque extra puerperium, in vetulis, virginibus et ipsis viris depositiones eae visae sunt, quae summam similitudinem cum lac habent. In diarrhoea coeliaca verum lac non excerni, monstravit R. A. V O G E L <sup>c)</sup> cum tamen albida et chylofa materies saepius evacuetur. Vrinam phthisicorum saepe lacteam, praeter **R E G A M** <sup>d)</sup>,

bo-

<sup>z)</sup> l. c. p. 22.

<sup>a)</sup> Element. physiol. Lib. XXIV. p. 63.

<sup>b)</sup> Comment. Lips. Vol. XXII.

<sup>c)</sup> Diff. de fluxu coeliaco. Götting 1768.

<sup>d)</sup> Medend. method. p. 238.

observarunt et alii. SWIETENIVS e) refert exemplum tumoris in abdomen *iuvensis* inventi, qui continebat septem cum dimidia libras materiae albae, partim lacti, partim caseo similis. In muliere, quae nec puerpera erat, nec partui proxima, sed ex peripneumonia decesserat, sinistrum thoracis cavum replebatur fero, quod a pure admisto albicare libentius dixisses, si ulla puris hic fuissent indicia. Eodem albido humore turgebat quoque pericardium, neque tamen cor aut pericardium, hoc humore deterfo, erosum aut suppuratum apparuit. f) In puella octenni, ascite et anasarca laborante, bis paracentesi instituta, eduxit PERCIVALLIUS g) insignem copiam humoris lacti cum aqua mixto similis.

- 5) Tumores sic dicti lactei facile resolvuntur, testibus LEAKIO, PVZOSIO, SCHÄFFERO: si verum autem lac stagnaret, resolutio incassum tentaretur, cum caseosa pars lactis nec calore, nec humore solvatur. h)

## XXIX.

e) Comment. in Boerhaav. aphor. 75. T. I. p. 109.

f) MORGAGNI Epist. anat. med. XLV. p. 16.

g) Essays medical and experimental. p. 332.

h) SCHAEFFERS Versuche aus der theoret. A. W. p. 409.

## XXIX.

Omnia itaque phaenomena, quae ex lactis metastasi vulgo derivantur, eodem iure ad lymphae corruptae aut puris stasis possunt referri: imo maiori iure, cum plura argumenta eaque graviora militent pro hac quam pro illa opinione. --- Theoria febris puerperalis a metastasi eadem petita, ut hic a me ventiletur, superfluum erit, cum amplius in eodem laboraverint **BVRSERIVS** <sup>i)</sup> et **REILIVS**. <sup>k)</sup>

i) *Instit. med. pract.*, Vol. I. p. 519. seq.

k) *Memorab. clinic.* Fasc. II. p. 158—175.

WD18  
PICA

D

11

8

DISSERTATIO IN AVGVRALIS MEDICA  
DE  
METASTASI,  
INPRIMIS LACTEA.